

A/C: Prefeitura Nova Trento / Juan (obras@novatrento.sc.gov.br)



CNPJ: 34.230.979/0100-98

CNPJ: 34.230.979/0166-14

Item	Unid.	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
01	M³	Execução de concretagem, com aplicação de concreto dosado em central; resistência a compressão aos 28 dias, com FCK maior ou igual 20 MPA; slump 12 ± 2 cm; fator água cimento de 0,6, de acordo com as normas da ABNT e com as especificações do memorial descritivo. Entregar num raio de 15 km, tendo a sede da prefeitura como ponto de referência.	150	R\$ 493,90	R\$ 74.085,00
02	M³	Execução de concretagem, com aplicação de concreto dosado em central; resistência a compressão aos 28 dias, com FCK maior ou igual 20 MPA; slump 12 ± 2 cm; fator água cimento de 0,6, de acordo com as normas da ABNT e com as especificações do memorial descritivo. Entregar num raio acima de 15 km, tendo a sede da prefeitura como ponto de referência.	150	R\$ 493,90	R\$ 74.085,00
03	M³	Execução de concretagem, com aplicação de concreto dosado em central; resistência a compressão aos 28 dias, com FCK maior ou igual 25 MPA; slump 12 ± 2 cm; fator água cimento de 0,6, de acordo com as normas da ABNT e com as especificações do memorial descritivo. Entregar num raio de 15 km, tendo a sede da prefeitura como ponto de referência.	150	R\$ 506,00	R\$ 75.900,00
04	M³	Execução de concretagem, com aplicação de concreto dosado em central; resistência a compressão aos 28 dias, com FCK maior ou igual 25 MPA; slump 12 ± 2 cm; fator água cimento de 0,6, de acordo com as normas da ABNT e com as especificações do memorial descritivo. Entregar num raio acima de 15 km, tendo a sede da prefeitura como ponto de referência.	150	R\$ 506,00	R\$ 75.900,00
05	M³	Execução de concretagem, com aplicação de concreto dosado em central; resistência a compressão aos 28 dias, com FCK maior ou igual 30 MPA; slump 12 ± 2 cm; fator água cimento de 0,6, de acordo com as normas da ABNT e com as especificações do memorial descritivo. Entregar num raio de 15 km, tendo a sede da prefeitura como ponto de referência.	150	R\$ 522,50	R\$ 78.375,00
		Execução de concretagem, com aplicação de concreto dosado em central; resistência a compressão aos 28 dias, com FCK maior ou igual 30 MPA; slump 12 ± 2 cm; fator água			

04	M³	cimento de 0,6, de acordo com as normas da ABNT e com as especificações do memorial descritivo. Entregar num raio acima de 15 km, tendo a sede da prefeitura como ponto de referência.	150	R\$ 522,50	R\$ 78.375,00
07	M³	Execução de concretagem, com aplicação de concreto dosado em central: resistência a compressão aos 28 dias, com FCK maior ou igual 35 MPA; slump 12 ± 2 cm; fator água cimento de 0,6, de acordo com as normas da ABNT e com as especificações do memorial descritivo. Entregar num raio de 15 km, tendo a sede da prefeitura como ponto de referência.	500	R\$ 536,80	R\$ 268.400,00
06	M³	Execução de concretagem, com aplicação de concreto dosado em central: resistência a compressão aos 28 dias, com FCK maior ou igual 35 MPA; slump 12 ± 2 cm; fator água cimento de 0,6, de acordo com as normas da ABNT e com as especificações do memorial descritivo. Entregar num raio acima de 15 km, tendo a sede da prefeitura como ponto de referência.	150	R\$ 536,80	R\$ 80.520,00
08	M³	Execução de concretagem, com aplicação de concreto dosado em central: resistência a compressão aos 28 dias, com FCK maior ou igual 40 MPA; slump 12 ± 2 cm; fator água cimento de 0,6, de acordo com as normas da ABNT e com as especificações do memorial descritivo. Entregar num raio de 15 km, tendo a sede da prefeitura como ponto de referência.	150	R\$ 541,20	R\$ 81.180,00
10	M³	Execução de concretagem, com aplicação de concreto dosado em central: resistência a compressão aos 28 dias, com FCK maior ou igual 40 MPA; slump 12 ± 2 cm; fator água cimento de 0,6, de acordo com as normas da ABNT e com as especificações do memorial descritivo. Entregar num raio acima de 15 km, tendo a sede da prefeitura como ponto de referência.	150	R\$ 541,20	R\$ 81.180,00

Serviço de Bombeamento: 40,00 o M³ com mínimo de 40 M³ bombeados (Mín. R\$ 1.600,00)

Validade orçamento: 45 dias.

Atenciosamente,

Rodrigo Nora

Supermix Concreto S.A.

Consultor de vendas Unidade Tijuca / Brusque

rodrigo.nora@supermix.com.br

(48) 3283-2530 (48) 99192-0286

www.supermix.com.br

Rodrigo Nora
CPF: 042.758.127-36

Rodrigo Nora
26/07/2022

PROPOSTA COMERCIAL



SCHROEDER & SCHMIDT
OBRAS DE INFRAESTRUTURA

"Realizando obras e contribuindo com seu futuro"

Solução
em Pavimentos

IndaPav

	Prefeitura de Nova Trento				237/2022
	Fornecimento de Concreto				Nova Trento / SC
	Nova Trento - diversos locais				
					28/07/2022
Estamos enviando, conforme solicitado, orçamento referente à execução dos serviços abaixo descritos					
Item	Descrição dos Serviços	Quant.	Unid.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)
1	Pavimentação em Paver - Opção Paver 6cm				
1.1	Execução de concretagem, com aplicação de concreto dosado em central: resistência a compressão aos 28 dias, com FCK maior ou igual 20 MPA; slump 12 ± 2 cm; fator água cimento de 0.6, de acordo com as normas da ABNT e com as especificações do memorial descritivo. Entregar num raio de 15 km, tendo a sede da prefeitura como ponto de referência.	126,00	m3	R\$ 615,00	R\$ 77.490,00
1.2	Execução de concretagem, com aplicação de concreto dosado em central: resistência a compressão aos 28 dias, com FCK maior ou igual 20 MPA; slump 12 ± 2 cm; fator água cimento de 0.6, de acordo com as normas da ABNT e com as especificações do memorial descritivo. Entregar num raio acima de 15 km, tendo a sede da prefeitura como ponto de referência.	150,00	m3	R\$ 645,00	R\$ 96.750,00
1.3	Execução de concretagem, com aplicação de concreto dosado em central: resistência a compressão aos 28 dias, com FCK maior ou igual 25 MPA; slump 12 ± 2 cm; fator água cimento de 0.6, de acordo com as normas da ABNT e com as especificações do memorial descritivo. Entregar num raio de 15 km, tendo a sede da prefeitura como ponto de referência.	150,00	m3	R\$ 635,00	R\$ 95.250,00
1.4	Execução de concretagem, com aplicação de concreto dosado em central: resistência a compressão aos 28 dias, com FCK maior ou igual 25 MPA; slump 12 ± 2 cm; fator água cimento de 0.6, de acordo com as normas da ABNT e com as especificações do memorial descritivo. Entregar num raio acima de 15 km, tendo a sede da prefeitura como ponto de referência.	150,00	m3	R\$ 665,00	R\$ 99.750,00
1.5	Execução de concretagem, com aplicação de concreto dosado em central: resistência a compressão aos 28 dias, com FCK maior ou igual 30 MPA; slump 12 ± 2 cm; fator água cimento de 0.6, de acordo com as normas da ABNT e com as especificações do memorial descritivo. Entregar num raio de 15 km, tendo a sede da prefeitura como ponto de referência.	150,00	m3	R\$ 690,00	R\$ 103.500,00

Bairro: Benedito CEP:89.084-440 em Indaial/SC

Tel: 47 3333-8892 / 47 996156594

CNPJ: 43.887.548/0001-08

anderson@schroedereschmidt.com.br

www.schroedereschmidt.com.br

PROPOSTA COMERCIAL



SCHROEDER & SCHMIDT
OBRAS DE INFRAESTRUTURA

Realizando obras e contribuindo com seu futuro

Solução
em Pavimentos

IndaPav

1.6	Execução de concretagem, com aplicação de concreto dosado em central: resistência a compressão aos 28 dias, com FCK maior ou igual 30 MPA; slump 12 ± 2 cm; fator água cimento de 0.6, de acordo com as normas da ABNT e com as especificações do memorial descritivo. Entregar num raio acima de 15 km, tendo a sede da prefeitura como ponto de referência.	150,00	m3	R\$ 720,00	R\$ 108.000,00
1.7	Execução de concretagem, com aplicação de concreto dosado em central: resistência a compressão aos 28 dias, com FCK maior ou igual 35 MPA; slump 12 ± 2 cm; fator água cimento de 0.6, de acordo com as normas da ABNT e com as especificações do memorial descritivo. Entregar num raio de 15 km, tendo a sede da prefeitura como ponto de referência.	500,00	m3	R\$ 755,00	R\$ 377.500,00
1.8	Execução de concretagem, com aplicação de concreto dosado em central: resistência a compressão aos 28 dias, com FCK maior ou igual 35 MPA; slump 12 ± 2 cm; fator água cimento de 0.6, de acordo com as normas da ABNT e com as especificações do memorial descritivo. Entregar num raio acima de 15 km, tendo a sede da prefeitura como ponto de referência.	150,00	m3	R\$ 785,00	R\$ 117.750,00
1.9	Execução de concretagem, com aplicação de concreto dosado em central: resistência a compressão aos 28 dias, com FCK maior ou igual 40 MPA; slump 12 ± 2 cm; fator água cimento de 0.6, de acordo com as normas da ABNT e com as especificações do memorial descritivo. Entregar num raio de 15 km, tendo a sede da prefeitura como ponto de referência.	150,00	m3	R\$ 780,00	R\$ 117.000,00
1.10	Execução de concretagem, com aplicação de concreto dosado em central: resistência a compressão aos 28 dias, com FCK maior ou igual 40 MPA; slump 12 ± 2 cm; fator água cimento de 0.6, de acordo com as normas da ABNT e com as especificações do memorial descritivo. Entregar num raio acima de 15 km, tendo a sede da prefeitura como ponto de referência.	150,00	m3	R\$ 810,00	R\$ 121.500,00
Total do Item					R\$ 1.314.490,00

Observações:

1. Validade da proposta: 45 dias;
2. Condições de pagamento: á combinar ;
3. Prazo de execução: os serviços serão executados conforme cronograma e agenda a serem definidos;
4. Caso ocorram alterações nas quantidades previstas, prevalecerá o preço unitário do item;
5. Serviços não orçados: qualquer serviço não planilhado nesta proposta será cobrado à parte mediante orçamento adicional;
6. ART - Atestado de Responsabilidade Técnica do Eng. Responsável;
7. Garantia dos Serviços Prestados;
7. Acompanhamento Técnico, mão de obra e equipamentos necessários.

Bairro: Benedito CEP:89.084-440 em Indaial/SC

Tel: 47 3333-8892 / 47 996156594

CNPJ: 43.887.548/0001-08

anderson@schroedereschmidt.com.br

www.schroedereschmidt.com.br

PROPOSTA COMERCIAL



SCHROEDER & SCHMIDT
OBRAS DE INFRAESTRUTURA

"Realizando obras e contribuindo com seu futuro"

Solução
em Pavimentos

IndaPav

ANDERSON
MINATTI
SCHMIDT:07651969
995

Assinado de forma digital
por ANDERSON MINATTI
SCHMIDT:07651969995
Dados: 2022.07.28
12:27:59 -03'00'

Anderson Schmidt
Engenheiro Civil - CREA/SC 104.163-0

Gabriel Goetten Gatner
Engenheiro Civil - CREA/SC 187.343-8

Bairro: Benedito CEP:89.084-440 em Indaial/SC
Tel: 47 3333-8892 / 47 996156594
CNPJ: 43.887.548/0001-08
anderson@schroedereschmidt.com.br
www.schroedereschmidt.com.br

ORÇAMENTO 184.2021

CLIENTE: Prefeitura Municipal de Nova Trento

TELEFONE: (48) 99660-6481

CONTATO: Juan

CELULAR:

OBRA: Orçamento De Concreto Usinado

E-MAIL: obras@novatrento.sc.gov.br

Item	Produto/Serviço	Qtde	Unid	Valor Unit	Valor Total
LOTE 01					
01	Execução de concretagem, com aplicação de concreto dosado em central: resistência a compressão aos 28 dias, com FCK maior ou igual 20 MPA; slump 12 ± 2 cm; fator água cimento de 0,6, de acordo com as normas da ABNT e com as especificações do memorial descritivo. Entregar num raio de 15 km, tendo a sede da prefeitura como ponto de referência.	150	M³	R\$ 950,00	R\$ 142.500,00
02	Execução de concretagem, com aplicação de concreto dosado em central: resistência a compressão aos 28 dias, com FCK maior ou igual 20 MPA; slump 12 ± 2 cm; fator água cimento de 0,6, de acordo com as normas da ABNT e com as especificações do memorial descritivo. Entregar num raio acima de 15 km, tendo a sede da prefeitura como ponto de referência.	150	M³	R\$ 950,00	R\$ 142.500,00
03	Execução de concretagem, com aplicação de concreto dosado em central: resistência a compressão aos 28 dias, com FCK maior ou igual 25 MPA; slump 12 ± 2 cm; fator água cimento de 0,6, de acordo com as normas da ABNT e com as especificações do memorial descritivo. Entregar num raio de 15 km, tendo a sede da prefeitura como ponto de referência.	150	M³	R\$ 980,00	R\$ 147.000,00
04	Execução de concretagem, com aplicação de concreto dosado em central: resistência a compressão aos 28 dias, com FCK maior ou igual 25 MPA; slump 12 ± 2 cm; fator água cimento de 0,6, de acordo com as normas da ABNT e com as especificações do memorial descritivo. Entregar num raio acima de 15 km, tendo a sede da prefeitura como ponto de referência.	150	M³	R\$ 960,00	R\$ 147.000,00
05	Execução de concretagem, com aplicação de concreto dosado em central: resistência a compressão aos 28 dias, com FCK maior ou igual 30 MPA; slump 12 ± 2 cm; fator água cimento de 0,6, de acordo com as normas da ABNT e com as especificações do memorial descritivo. Entregar num raio de 15 km, tendo a sede da prefeitura como ponto de referência.	150	M³	R\$ 1.005,00	R\$ 150.750,00
06	Execução de concretagem, com aplicação de concreto dosado em central: resistência a compressão aos 28 dias, com FCK maior ou igual 30 MPA; slump 12 ± 2 cm; fator água cimento de 0,6, de acordo com as normas da ABNT e com as especificações do memorial descritivo. Entregar num raio acima de 15 km, tendo a sede da prefeitura como ponto de referência.	150	M³	R\$ 1.005,00	R\$ 150.750,00
07	Execução de concretagem, com aplicação de concreto dosado em central: resistência a compressão aos 28 dias, com FCK maior ou igual 35 MPA; slump 12 ± 2 cm; fator água cimento de 0,6, de acordo com as normas da ABNT e com as especificações do memorial descritivo. Entregar num raio de 15 km, tendo a sede da prefeitura como ponto de referência.	150	M³	R\$ 1.030,00	R\$ 154.500,00
08	Execução de concretagem, com aplicação de concreto dosado em central: resistência a compressão aos 28 dias, com FCK maior ou igual 35 MPA; slump 12 ± 2 cm; fator água cimento de 0,6, de acordo com as normas da ABNT e com as especificações do memorial descritivo. Entregar num raio acima de 15 km, tendo a sede da prefeitura como ponto de referência.	150	M³	R\$ 1.030,00	R\$ 154.500,00
09	Execução de concretagem, com aplicação de concreto dosado em central: resistência a compressão aos 28 dias, com FCK maior ou igual 40 MPA; slump 12 ± 2 cm; fator água cimento de 0,6, de acordo com as normas da ABNT e com as especificações do memorial descritivo. Entregar num raio de 15 km, tendo a sede da prefeitura como ponto de referência.	150	M³	R\$ 1.060,00	R\$ 159.000,00
10	Execução de concretagem, com aplicação de concreto dosado em central: resistência a compressão aos 28 dias, com FCK maior ou igual 40 MPA; slump 12 ± 2 cm; fator água cimento de 0,6, de acordo com as normas da ABNT e com as especificações do memorial descritivo. Entregar num raio acima de 15 km, tendo a sede da prefeitura como ponto de referência.	150	M³	R\$ 1.060,00	R\$ 159.000,00
VALOR TOTAL					R\$ 1.607.600,00



RUTE DE BASTOS

PRAZO DE VALIDADE : 60 DIAS

80.738.016/0001-35

**ARTEFATOS DE CIMENTO
RAIMONDI LTDA**

Itajai, 07 de Julho de 2022

**Artefatos de Cimento
Raimondi**

CNPJ: 80.738.016/0001-35

 Rod. Antônio Heil, Km 18, 10.900,
Arraial dos Cunhas - Itajai - SC

